(Micro.) Berlin, Staatsbibl., Diez C. quarto 60, pp. 3-74, s. XIX-1804. A copy of Berlin, Diez B (Santen) 4.

(G. H. Pertz in *Archiv d. Gesellschaft f. ält. deutsche Geschichtskunde* VIII 1843, 853).

(Micro.) Biberach an der Riss, Spitalarchiv 37, ff. 1^r-14^v, s. XIV.

Intro. [Inc.]: Eglogarum tres sunt partes.

Commentary:

[Inc.]: (f. 1^r) *Ethiopum terras* etc. Nota tres esse Ethiopias s. orientalis, meridionalis et occidentalis.

[Expl.]: Est mundata a Spiritu Sancto ab omni macula et carne soluta infusa fuit anima et facta est plena sapientia (ad vv. 329-332; cet. des.).

(0-2, p. 358, # 15).

(Micro.) Erfurt, Ampl. Oct. 15, ff. 41^r-61^r, s. XIII/XIV.

[Inc.]: Et sic notat modum pastoris quia cum virga sua oves (ad vv. 3-7, followed by commentary ad v. 37 to the end of the poem.)

26. In some cases there is no introductory material preceding the main commentary.

[Expl.] : (f. 59^v) Quatuor se offerunt lecture primo sic debemus commendare. Explicit laus Deo nostro de hoc. Immediately following this *explicit* begins the commentary ad vv. 8-36 (ff. 59^v-60^v) which ends : Laus Deo quia explicit istud opus demum. This section of the commentary is followed by sentences usually included in the introduction (ff. 60^v-61^r), beginning : In principio huius libri hec sunt inquirenda, s. que sit materia autoris, que intencio. The actual end of the commentary (f. 61^r) is : His visis ad litteram accedamus.

(Schum 682).

(Micro.) Erfurt, Ampl. Q. 388, ff. 173^v-189^v, s. XIV (1366).

Intro. [Inc.] : Eglogarum tres sunt partes.

Commentary :

[Inc.] : (f. 174^r) *Ethiopum terras* etc. Nota tres esse Ethiopias.

[Expl.] : Lesit Cayn et Judam et multos alios.

(Schum 650-52 ; 0-2, p. 361, # 40).

(Micro.) Esztergom (Hungary), Library of the Archbishop, II. 395, ff. 80^r-129^v, s. XV (1490).

Intro. [Inc.] : Incipit egloga Theodoli. Notandum, quod quatuor sunt generalia distinctionum.

Commentary :

[Inc.] : (f. 80^v) Hic (?) est liber ipsius Theodoli in quo autor dicet de veritate et falsitate et dividitur in duas partes.

[Expl.] : Ergo si non cessaveris, ipse Pseustis cadit in desperationem, a qua desperatione liberet nos Ihesus Christus, filius Dei, qui est benedictus in secula seculorum. Amen. Factum per me Ladislauum de Zalka, anno domini 1490, feria quarta post festum Epiphanie.

(0-2, p. 390, # 140).

(Micro.) Kremsmünster, Stiftsbibl., 74, ff. 107^r-119^v, s. XV.

[Inc.] : Egloga Theodoli clarissimi incipit. *Estas fervida torruit Etiopia sive regio Maurorum adurebatur estivo calore.*